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خراسان رضوى در مصاحبه با شهرآرا بيان كرد. شـايد درباره وضعيت قرمز صنعت 

گردشـگرى به ويژه در حوزه مراكز اقامتى، آن هم در شهر زائرپذير مشـهد، زياد گفته و شنيده باشيم، 
اما سـال هاى گذشـته، مشـهد در چنين روزهايى پر بـود از زائـران بـارگاه منور رضوى و مشـهدى ها 

هم از چند هفته قبل، خود را براى ميزبانى از ميهمانان امام مهربانى ها آماده مى كردند. 
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سال هاســت هر كجا بــوده ام، از رواج روزنامه نگارى 
انتقادى در كشور گله و از آن انتقاد كرده ام. انتقاد من 
به روزنامه نگارى انتقــادى، گاه تبديل به يك فريضه 
شده است. حتى چهره به چهره با برخى دوستان طرح 
موضوع كــرده ام و خواســته ام در كلاس هاى درس، 
در مجالس، كنفرانس ها، مقــالات و... به آن بپردازند.  
منتقدان دولت دكتر روحانى گاه پاى را از روزنامه نگارى 
انتقادى هم فراتر گذاشته و وارد حوزه «روزنامه نگارى 
پرخاشــگرانه» شــده اند؛ معادلــى كه مــن براى

 The journalism of outrageousness برگزيــده ام 
كه نوعى روزنامه نگارى عصبانى، بى اخلاق، بدزبان و 
ناسزاگواست كه بيشتر ريشه در كنش هاى هيستيريك 
سياســى امنيتى براى ازپاى درآوردن و نابودكردن و 
له كردن رقيب سياسى به هر قيمتى دارد؛ متأسفانه 
باور غلطى در ميان روزنامه نگاران ما پديد آمده و اينكه 
روزنامه نگار خوب روزنامه نگار منتقد وضع موجود است 
يا اينكه مثلا روزنامه نگارى بهترين روزنامه نگار است 
كه حتما سوت بزند، افشاگرى كند، به زواياى تاريك 
و زشت جامعه نور بتاباند يا بهتر پاچه سياستمداران 
يا اصحاب قدرت را بگيرد. نوع ســانتيمانتالى آن هم 
اين است كه اشك مخاطب را با نشان دادن تصاويرى 
از بدبختى ها و مشكلات پايان ناپذير بشرى كه حتى 
در توسعه يافته ترين كشورهاى جهان هم مى توان با 
كنكاش نمونه هايى از آن ها يافت سرازير كند و قلب 
آن ها را بفشارد.  اين ها البته بخش هايى از روزنامه نگارى 
است و من منكر آن ها نيستم. من معتقدم  اگر اتخاذ اين 
رويكردها در روزنامه نگارى كشور از حالت توازن خارج 
شود، آن وقت روزنامه نگارى نه تنها به ضد خود، بلكه به 
ضد منافع ملى تبديل خواهد شد.  در كتاب «نرم خبر، 
ســخت خبر؛ روزنامه نگارى پيشــرفته» مقاله اى از 
توماس ايى پاترســون، اســتاد علوم سياسى و علوم 
ارتباطات دانشگاه هاروارد ترجمه كرده ام كه معتقد 
است روزنامه نگارى انتقادى علاقه مندى مخاطب به 
اخبار و روزنامه را كم مى كند. او همچنين معتقد است 
روزنامه نگارى انتقادى ضد توسعه است و اعتمادبه نفس 
كارگزاران يا دولتمردان را از بين مى برد و نهايتا به ضعف 
اعتماد عمومى ملى و عمومى منتج مى شود. حتى اگر 
نظر پاترســون را نپذيريم كه روزنامه نگارى انتقادى 
ضد توســعه اســت، به راحتى مى توان درك كرد كه 
روزنامه نگارى انتقادى در كشورهاى پيشرفته، بعد از 
فرايند توسعه پاى به عرصه وجود گذاشته و دست كم 
قابل درك است كه اين رويكرد براى كشورهاى درحال 
توسعه مناســب نيســت.  درحالى كه روزنامه نگارى 
انتقادى مى تواند براى يك كشــور در حال توســعه 
كه شــرايطى عادى دارد، مضر باشد، تصور كنيد كه 
اين رويكرد مى تواند چه مخاطراتى را براى كشــورى 
مانند ايران به همراه داشته باشد كه در اوج فشارهاى 
همه جانبه سياسى، اقتصادى و شديدترين تحريم هاى 
ضدبشرى جهانى در مسير توسعه گام برمى دارد. در 
همين حين شيوع يك بيمارى مرگ بار جهانى نيز بر 
همه مشكلات قبلى اضافه شده است. روزنامه نگارى 
انتقادى در اين برهه نه تنها گرهى از مشكلات كشور باز 
نخواهد كرد، بلكه دردى بر همه دردهاى ديگر است. اين 

همان مسير تحريف است...

روزنامه نگاری 
توسعه محور، نياز امروز
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 شاخص بورس که روز یکشنبه هفته جاری وارد کانال 
۲میلیون واحد شده بود، روندی نزولی به خود گرفت 
و در روزهای دوشنبه و سه شنبه به کانال یک میلیون 
واحد بازگشت؛ بازگشتی که ادامه دار نبود و معاملات 
دیروز بازار سرمایه در حالی به پایان رسید که شاخص 

باز هم به رقم ۲میلیون واحد رسید.
در معاملات دیروز بازار سرمایه، شاخص کل بورس 
با ۳۳هزارو۲۴۵ واحد صعود رقم ۲میلیون و۲۸ 
واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز 
با ۳۹۹۱واحد رشد، به رقم ۵۳۱هزارو۶۱۰ واحد 
به ارزش  معامله  یک میلیون  معامله گران  رسید. 
۱۸۲هزارو۴۹۴میلیارد ریال انجام دادند. صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، ملی صنایع مس ایران، 
س نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، سرمایه گذاری 
غدیر، کشتی رانی جمهوری اسلامی ایران، گسترش 
بندرعباس  نفت  پالایش  و  پارسیان  گاز  و  نفت 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی 
بورس گذاشتند و سرمایه گذاری غدیر، پالایش 
نفت بندرعباس، سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، 
ملی صنایع مس ایران، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو، بانک صادرات و کشتی رانی جمهوری 

اسلامی ایران نمادهای پربیننده این بازار بودند.
رقم  و  رشد  ۲۶واحد  نیز  فرابورس  کل  شاخص 
۲۱هزارو۱۰۴ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار 
۷۶۹هزار معامله انجام دادند که ۶۸هزارو۸۲۶میلیارد 
ریال ارزش داشت. پتروشیمی مارون، هلدینگ 
صنایع معدنی خاورمیانه، سرمایه گذاری صباتأمین و 
بانک دی نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و 
در مقابل سنگ آهن گهرزمین، پتروشیمی تندگویان 
و پتروشیمی زاگرس نسبت به سایر نمادها بیشترین 
فرابورس گذاشتند. سهامی  را روی  تأثیر منفی 
ذوب آهن اصفهان، بانک دی، پتروشیمی تندگویان، 
صنایع ماشین های اداری ایران، گروه سرمایه گذاری 
میراث فرهنگی، س توسعه و عمران استان کرمان و 
گروه کارخانجات صنعتی تبرک نمادهای پربیننده 

فرابورس بودند.

دیروز در بازار آزاد قیمت طلای ۱۸عیار هرگرم 
یک میلیون و۱۰۰هزار تومان و سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید ۱۱میلیون و۴۰۰هزار 
تومان اعلام شد. یکی از مهم ترین دلایل 
افزایش قیمت طلا در بازار داخلی افزایش 
بالای  رکورد  ثبت  و  قیمت طلای جهانی 
۲هزاردلاری برای هر اونس طلا بود. قیمت 
۶۰۰هزار تومان،  نیم سکه بهار آزادی ۵میلیون و
ربع سکه بهار آزادی ۳میلیون و۲۰۰هزار تومان و سکه 

گرمی نیز یک میلیون و۷۵۰هزار تومان تعیین شد.

به نظر می رسد ادامه روند صعودی آمار مبتلایان به 
کرونا و تضعیف دلار از یک سو و انفجار لبنان از سوی 
دیگر موجب شده است طلا در بازار جهانی رکورد 
بزند. البته اگر بازار طلا رکورد زده، بیشتر به این علت 
است که ماه هاست روند صعودی داشته، پس چه 
اتفاق بیروت می افتاد چه نمی افتاد، طلا به بالای 
۲هزار دلار می رسید. بازار طلا به علت شرایط کرونا و 

جنگ تجاری بین چین و آمریکا ماه هاست صعودی 
است. ممکن است اندکی هم از حادثه بیروت تأثیر 
گرفته باشد. به دنبال کاهش نرخ بهره و افزایش 
سرمایه گذاری در بازار طلا به دلیل نگرانی از تبعات 
تورمی سیاست های محرک اقتصادی بانک های 
مرکزی جهان، قیمت طلا از ابتدای سال جاری 

میلادی ۳۳درصد رشد داشته است.

همچنین قیمت دلار در بازار آزاد نیز به ۲۳هزارو۴۰۰ 
تومان رسید. صرافی های بانک ها نیز قیمت دلار را 
برای فروش به مردم با افزایش ۲۰۰تومانی نسبت 
به سه شنبه ۲۲هزارو۵۰۰ تومان اعلام کردند. این 
صرافی ها دلار را از مردم با قیمت ۲۰هزارو۷۰۰ تومان 
خریداری  کردند. قیمت فروش یورو در صرافی های 
بانک ها نیز با ۲۰۰تومان افزایش نسبت به قیمت های 
۳۰۰ تومان اعلام شد.  پایانی سه شنبه ۲۶هزارو
قیمت خرید یورو در این صرافی ها ۲۴هزارو۵۰۰ 

تومان درج شد.
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علی  وار باید شد!
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این روزها که هوای غدیر تازه تر از همیشه 
در جان ها می پیچد، یک دریافت تازه، 
نگاهم را به سوی افق های بلند می کشاند. 
فکر می کنم اینکه حضرت رسول اعظم 
الهی(ص) دست حضرت علی(ع) را در 
دست می گیرد و «من کنت مولاه فهذا علی 
مولاه» می خواند، یک مفهوم بزرگ دارد، حتی 
گسترده تر از ولایت حضرت امیر(ع) در ادامه نبوت 
حضرت رسول(ص)، فراتر از معرفی ولی آینده. 
انگار می خواهد همه این ها را بگوید. گفتن همه 
این ها هم یک معنای دیگر می تواند داشته باشد؛ 
آی مردم! مردمان امروز و فردا و فرداها! «علی(ع)» 
فقط «ولی» شما نیست، بلکه به عنوان انسان تراز 
تربیت یافته نبی، سنگ محک و سنجه زندگی تان 
هم هست. آن کس که کلام خدا را باور دارد و 
«ولکم فی رسول ا... اسوه حسنه» را ملاک زندگی 
می داند، باید «علی(ع)» بشود. رفتارش، گفتارش و 

حتی پندارش چون او باشد. من این گزاره 
نورانی را از زبان یک واعظ گمنام شنیدم و 
به جان گرفتم که می گویند مولا علی(ع) 
در  می گویند  است.  لجنه  روا لنا قسیم ا
قیامت آنکه حکم می کند، علی است. این نه 
به معنای ترازوداری و بررسی کارنامه افراد، 
بلکه به این معناست که خداوند علی(ع) را 
می آورد به معنای انسان تام، به عنوان معیار، 

به عنوان سنجه پذیرفته شده و هر کس با ترازکردن 
خویش با ایشان می تواند راه ابدیت خود را در پیش 
گیرد. مثل خطی که استاد می نویسد تا شاگردان 
نمره خویش را در شبیه کردن خط خود با او به دست 
آورند. به گمانم پیامبر اعظم(ص) در غدیرخم 
داشت عیار قیامت و تراز حقیقت را رونمایی می کرد. 
هر کس می خواهد در قیامت رستگار شود، باید در 

زندگی به قاعده زیست علوی، زندگی خود 
را سامان دهد. آنکه در این دنیا که محل 
کاشت و داشت و برداشت است، به سیاق 
علی بکارد و مراقبت کند و برداشت نماید، 
در قیامت هم سر فراز خواهد داشت. هر 
که هم به ترازی دیگر زیست کرده است، 
سرانجامش چیز دیگری است. با این نگاه، 
راه برای نه فقط مردمان آن عصر و نسل که 
برای مردمان همیشه زمان و همه زمین مشخص 
است؛ مثل مولا علی(ع) زندگی کنیم! ولایت یعنی 
اقتدا به ولی. درست همان گونه که اقتداکننده 
به امام در نماز، قیام وقعود را با او تنظیم می کند، 
تنظیمات زندگی اهل ولایت با حضرت ولی ترتیب 
می یابد. با این نگاه می توان این پیام را از غدیر 
گرفت که علی(ع) نه فقط ولی و سرپرست شما که 

اسوه حسنه و رسم الخط حیات شماست. با ترجمه 
او در زندگی خود می توانید به رستگاری برسید. 
این خط صراط مستقیم است، وحدت آفرین است 
برای همه انسان ها، همه را از یک مسیر به سوی 
یک مقصد می برد؛ مقصدی که خداست. باری، 
وقتی تکلیف انسان دل سپردن به ولایت حق و 
رفتار بر اساس مرام نامه حقیقت است، نمی تواند 
سر از صواب برتابد، بلکه در تابش انوار علوی، 
تکلیف خویش را نسبت به خود و دیگران و جامعه و 
جهان به انجام می رساند. از تدبیر برای سفره های 
تا پرکردن کاسه های سفالی تا مدیریت  خالی 
تمام ساحتی برای همه شئون زندگی. جامعه هم 
با انسان های تکلیف محور از تکلف و سنگین باری 
افراد خودمحور، شانه سبک خواهد کرد. روح غدیر 
هم سبک بار و سبک بال شدن است که با بار سنگین 
و وبال شدن آرزوهای دور و دراز، نمی توان پر کشید. 

به سنت علوی باید سبک خیز و سبک پرواز بود!

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حق مسکن کارگران 
روز دوشنبه آینده در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب می شود، گفت: امیدواریم 
بلافاصله در هیئت دولت نیز به تصویب برسد. به گزارش فارس، حاتم شاکرمی گفت: 
دومین جلسه کمیسیون اقتصادی دولت در زمینه بررسی پیشنهاد شورای عالی کار 
برای افزایش حق مسکن کارگران از صدهزار تومان به ۳۰۰هزار تومان هفته آینده 
برگزار می شود. او در پاسخ به این پرسش که این چه شورای عالی کار است که با حضور 
۳وزیر برگزار می شود و حق مسکن تصویب می کند ولی برای اجرای آن باید دوباره 
در دولت مصوب شود، گفت: به نظر من این یکی از مشکلات قانون کار است؛ البته 
مصوبات شورای کار همگی لازم الاجراست، فقط در حق مسکن است که قانون گفته 
باید به تصویب دولت برسد، وگرنه موارد دیگر مانند حق خواروبار، پایه سنوات کارگری 
و حداقل مزد کارگران همگی جزو اختیارات شورای عالی کار است و فقط حق مسکن 
باید به پیشنهاد شورای عالی کار و تأیید دولت برسد. شاکرمی تأکید کرد: خوشبین 
هستم که در هفته آینده افزایش حق مسکن کارگران به تصویب دولت برسد. وی 
همچنین درباره اینکه آیا حق مسکن کارگران در ۴ماه گذشته از سال عطف بماسبق 
می شود یا نه، گفت: همگی این ها بستگی به نظر و تصویب دولت دارد. شاکرمی 
تصریح کرد: حق مسکن کارگران چیزی نیست که هر سال تصویب شود؛ از ابتدای 
انقلاب تا کنون فقط ۵بار حق مسکن کارگران افزایش یافته است و هیچ الزامی ندارد 
که حق مسکن کارگران هر سال اضافه شود؛ بنابراین تصویب دولت درباره افزایش حق 

مسکن کارگران با پیشنهاد شورای عالی کار بسیار مهم است.

تصویب حق مسکن کارگران؛ دوشنبه آینده
دیروز نمایندگان مجلس با تصویب تبصره های ده گانه ماده۵۴ 
قانون مالیات های مستقیم، سازوکار اخذ مالیات از خانه های 
خالی را مشخص کردند. پیش از این نمایندگان مجلس در ۲۵تیر 
امسال با کلیات طرح اصلاح قانون اخذ مالیات از خانه های 
خالی موافقت کرده بودند. البته قانون مالیات بر خانه های 
خالی در سال۱۳۹۴ به تصویب رسیده بود و اکنون کمیسیون 
اقتصادی خانه ملت، اصلاحاتی را در این قانون اعمال کرده است 
تا به شکل مؤثرتری اجرا شود.بر اساس مصوبه دیروز مجلس، 
مالکان واحد های مسکونی واقع در شهر های بالای یکصدهزار 
نفر جمعیت که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور 
موضوع تبصره۷ ماده۱۶۹ مکرر این قانون در هر سال مالیاتی 
در مجموع بیش از ۴ماه به عنوان خانه خالی شناسایی شوند، 
به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، بدون لحاظ معافیت های 
تبصره۱۱ ماده۵۳ این قانون، به صورت ماهانه مشمول مالیاتی 
بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح زیر می شوند: سال اول 
معادل ۶برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲برابر مالیات 
متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸برابر مالیات متعلقه. 
واحد های نوساز پس از ۱۲ماه و در پروژه های انبوه سازی پس از 
۱۸ماه از پایان مهلت اتمام عملیات ساختمانی مشمول مالیات 

بر خانه های خالی می شوند. سازمان امور مالیاتی موظف است 
با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات یک ماه قبل از 
اتمام مهلت های مذکور، اخطار لازم را به مالک واحد اعلام کند 
یا به کدپستی محل آن ارسال دارد. وزارت راه وشهرسازی مکلف 
است حداکثر یک ماه پس از لازم الاجراشدن این ماده، ضمن 
تدوین و ابلاغ دستورالعمل نحوه ثبت اطلاعات، امکان اظهار 
رایگان اطلاعات مالکیت و اقامت را در تمام مناطق کشور بر 
اساس کدملی یا کدشناسایی اتباع غیرایرانی در سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور فراهم کند. مالکان واحد های مسکونی در 
تمام مناطق کشور اعم از شهری و روستایی موظف اند اطلاعات 
املاک مسکونی تحت تملک خود را با تعیین نوع کاربری حداکثر 
ظرف مدت ۲ماه پس از انتشار دستورالعمل مربوط، در سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور ثبت کنند. بر اساس مصوبه مجلس، 
واحد های مسکونی که اطلاعات اقامت و مالکیت آن ها در سامانه 
املاک و اسکان کشور ثبت نشده باشد، در حکم خانه خالی 
محسوب می شوند. مالکان واحد های مسکونی مکلف به تأیید 
اقامت اعلام شده توسط خود یا بهره برداران واحد در سامانه 
مذکور هستند. در صورت احراز تخلف در ثبت اطلاعات، واحد 

مسکونی مشمول جریمه ای معادل مالیات سال اول می شود.

تعیین سازوکار اخذ مالیات از خانه های خالی
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برخی از مبتلایان به کرونا: چرا روش استعمال 
داروهاتون این جوریه؟ 

صدا و سیما: این گوشت های به ظاهر قرمز
 باعث نقرس و مرگ زودرس می شود

کروناز، گراناز، دلارام 
و ...

نیما شادان

 بياييد انرژى هاى منفــى را از خودمان دور كنيم. 
بياييد در مسير طول موج بدبختى قرار نگيريم. اصلا 
اگر رفتيد سوپرماركت ديديد قيمت ماست يك شبه 
40درصد بالا رفته، بدانيد به خاطر «الف» ماست است 
كه عمودى است و بالا مى رود. پس به جاى «ماست» 
خالى بهش بگوييد «ماستاناز» و ببينيد چطور معجزه 
مى كند. چون اثر عمودى اش گرفته مى شود و شل و 

آبكى مى شود مى افتد پايين.
این راهکار عالی را از رســانه ملی یاد گرفتیم که یک 
سلبریتی مطرحش کرد. ایشان گفت به کرونا نگوییم 
کرونا چون الف دارد صعود می کند؛ بلکه بهش بگویی 
«کروناز» تا مثل سرسره بیاید پایین. دیدید چه زیبا سُر 
خورد آمد پایین؟ شما فکر کن یک ویروس ماه هاست 
دارد متکبرانه آدم ها را به کام مرگ می کشاند، بعد ما 
ناگهان بهش می گوییم کرونــاز. خب بدبخت بهش 
برمی خورد و اقتدارش له می شود قشنگ. واقعا عجب 
سلیقه ای به خرج داد این خانم بازیگر. ایشان تا الان 
کجا بود که ما این قدر بدبختی نکشــیم؟ اسمی که 
ایشان گذاشت، یک جوری است که مطمئن هستم 
وسط مهمانی ویروس ها، ناگهان آنفلوانزا رو به جماعت 
ویروس ها می گوید: «این هم دختر ناز من؛ کروناز» و 

بدین ترتیب کرونا با ناز و ادا وارد می شود.
خب این از مشــکل کرونا که خدا را شــکر حل شد. 
همین جا از دانشــمندان عزیز کــه خیلی زحمت 
کشیدند، واکسن بیرون ندادند ولی کماکان ما را به 
دست شستن تشویق کردند تشــکر می کنیم. البته 
اگر هنوز هم وسواس دارید و فکر می کنید کروناز هم 
ممکن اســت اذیتتان کند دو تا زنبور بگذارید روی 
همان جایی که قبلا روغن بنفشه می گذاشتید. بدین 
ترتیب کرونا خودش حساب کار دستش می آید. این 
را هم از رسانه ملی یاد گرفتیم. واقعا این رسانه ملی چه 

چیزهایی که یاد نمی دهد. موش بخورد مدیرانش را.
به نظرم با همین فرمول بسیاری مشکلات دیگرمان 
را هم می توانیم حل کنیم. اصلا مقصر اصلی گرانی ها 
پیدا شد؛ الف. ما باید جلو صعود الف را بگیریم. هرچی 
می کشیم از این صعود الف اســت. اول الفبا هم قرار 
گرفته هوا برش داشته. پس به خود «گرانی» هم از این 
به بعد بگوییم «گراناز». مثلا شما برو به یک نفر بگو 
گراناز بیداد می کند. گراناز کمر من را شکسته. همه 
می گویند: ان شاءا... درکنار هم با گرانازجان به خوشی 

باشید. به گرانازجان سلام برسون.
به همین ترتیب مشــکل دلار را هم حل می کنیم. 
آیا از هر روز بالا رفتن دلار رنج می برید؟ خب کافی 
است از این به بعد به جای «دُلار» بگوییم «دِلارام». 
این جوری دلار مانند دختربچه ای که موهایش را هر 
روز شانه می کند و می بافد، آرامش بخش می شود. 
دیگر وارد هیچ کانالی هم نمی شود چون می توانید 
ممنون الکانالش کنید و حق صعود را ازش بگیرید. 
حقیقتا که در پوستم نمی گنجم که همه مشکلات 
این قدر راحت حل شــد. دنیای ســلبریتی ها واقعا 
چه دنیای زیبایی است. اگر باز هم مشکلی داشتید 
بگویید ما حل  کنیم. نه اصلا اسم خود مشکل را هم 
می گذاریم: «خوشــگل». حالا که به جای این همه 
مشکل، این همه خوشگل یک جا داریم پس با یک 
«خوشــگل ها باید بخندن» بریم به سمت روزهای 

شاد و زیبا!

به خاطر چند ليتر بنزين!
مهدی محمدی

رئیس انجمن جایگاه داران ســوخت گفته اســت: 
کم فروشــی در جایگاه های ســوخت به هیچ عنوان 

صحت ندارد.
شما هم اگر ابهام یا سوالی دراین باره دارید از ما بپرسید.
  توی دفترچه راهنمای موتورسیکلتم حجم 
باک ۹لیتر قید شــده ولی وقتی بنزین زدم 
نمایشگر پمپ بنزین ۱۱لیتر نشون داد؛ می شه 

علتش رو بگید؟
خدمت این دوست عزیزمان باید عرض کنیم که این 
روزها آدم حتی به چشمان خودش هم نباید اعتماد 
کند. مثلا همین اوباما، تا هفته پیش همه فکر می کردند 
سیاه پوســت اســت اما اخبار تلویزیون از او به عنوان 
«رئیس جمهور به ظاهر سیاه پوست سابق آمریکا» یاد 
کرد و ما فهمیدیم به هیچ عنوان از روی رنگ پوست 
آدم ها نمی شــود فهمید آن ها سیاه پوست هستند یا 
سفیدپوســت. این قضیه درباره باک شما هم صدق 
می کند ؛ یعنی ممکن است به ظاهر باک شما ۹لیتر 
گنجایش داشته باشد ولی در باطن تا ۱۱لیتر هم جا 

برای بنزین دارد.
 من یک راننده پراید هستم که قبلا سرویس 
مدرسه بودم و الان در آژانس کار می کنم. امروز 
که به پمپ بنزین رفتم نمایشگر پمپ بنزین عدد 
۳۹لیتر رو نشان داد. می خواستم بدونم وقتی 
باک پراید کلا ۳۷لیتــر گنجایش داره، چطور 
ممکنه با اینکه مقداری بنزین از قبل توی باک 

بوده، ۳۹لیتر بنزین زده باشم؟
مرد حســابی! تو خودت داخل پرایــد که گنجایش 
۴نفر سرنشین دارد، ۱۴تا دانش آموز سوار می کردی! 
حالا می گویی ممکن نیســت داخل باک ۳۷لیتری، 
۳۹لیتر بنزین جا شــود؟ ضمنا از کجا معلوم شرکت 
سایپا که چپ و راســت آپشن به خودروهای خودش 
اضافه می کند، اندازه ۲لیتر باک  پرایدها را گله گشادتر 

نساخته باشد؟ 

چخ چخى

كخ نوشت

چغك دل

وضعيت ضدکرونايی در نانوايی
معاون فنــی مرکز ســلامت محیط کار 
وزارت بهداشت از نانوایی ها گلایه کرده 
و گفته اســت آن ها در پایین ترین سطح 

رعایت نکات بهداشتی هستند.
 واقعا چــرا این حــرف را زده اســت؟ 
مشاهدات شــخصی من نشان می دهد 
اگر جایــی هم بتواند کرونا را شکســت 
بدهد همیــن نانوایی ها هســتند. مثلا 
همین امروز که نانوایی رفتم چنان صف 
به هم فشرده ای آن جلو بود که بین افراد 
جای ســوزن انداختن نبود، چه برسد به 

اینکه ویروس کرونا بتواند وارد شود.
روی دیوار نانوایی نیز یک برگه زده بودند 
که کارکنان نانوایی باید دستکش، کلاه 
و ماسک داشته باشــند. اتفاقا کارکنان 
نانوایی هم ایــن کار را به صورت جمعی 
انجام داده بودند. مثلا یک نفرشان کلاه 
پوشیده بود. یک نفرشان ماسک زده بود 
و یکی دیگرشــان هم دستکش دستش 

بود.
آن بنده خدایی هم که ماســک زده بود 
مشــخص بود که به اســتفاده مداوم و 
بی وقفه از ماســک معتقد است،  زیرا به 

هیچ عنوان ماسک خودش را درنمی آورد 
و برای همین هر روز ماسکش سیاه تر و 

تیره تر از روز قبل می شود.
همچنین شاهد صحنه ای بودم که کارگر 
نانوایی با دســت دماغش را تمیز نکرد، 
بلکه با آستینش این کار را کرد چون به 
خوبی می دانست و آگاه بود دستی که با 

آن نان می دهد باید تمیز باشد.
حتی چند بار وقتی به سوپرمارکت کنار 
نانوایی رفتم، دیدم متصدی نانوایی دارد 
جوش شــیرین می خرد. آن هم جوش 
شیرینی که هرچه از خاصیت ضدعفونی 

و ضدمیکروبی آن بگوییم کم گفته ایم!
به نظر من، مســئولان وزارت بهداشت 
باید این قــدر به نانوایی هــا گیر ندهند، 
مخصوصا که الان برنج و گوشت و لبنیات 
و همه چیز دارد از ســفره های ما حذف 
می شــود و همین نان خالی اســت که 
می توان ســر ســفره آورد. اگر بخواهید 
مته به خشخاش بگذارید و با این نانوایی 
نان خشخاشــی فروش برخورد  کنید و 
پلمبشان کنید که ما دیگر چیزی برای 

خوردن نخواهیم داشت. 

اقتصادىسوسه لنگ

وزير اقتصاد: سهامی برای جاماندگان سهام عدالت نداريم.
دگر فهرست  هامان شده رد
شده سهم بقيه صفردرصد

سهام هر كسى جا مانده «هيچ» است
 عطاى بالسويه عدل باشد

احمدی نژاد: این جوریه؟ برید دکل های نفتی 
رو هم انبار گردانی کنید؛ شاید اون هم پیدا شد

مدير کاخ گلستان: سرنوشت آلبوم مفقودشده، پس از انبارگردانی 
مشخص می شود. شواهدی از سرقت ديده نمی شود.

متخصص بيوشيمی در تلويزيون: کرونا با تزريق زهر زنبور به نشيمنگاه 
درمان می شود!

ايسنا: ۸.۲ درصد خانواده های ايرانی در يک سال گذشته گوشت قرمز 
نخورده اند.

    هاچ، زنبور عسل: اگر سرنوشت پيداکردن مادر من مشخص شد، 
سرنوشت اين هم مشخص می شه.

   جواد خيابانی: ولی من دارم آلبوم عکس رو می بينيم، اوناهاش! بين 
تماشاگران توی ورزشگاهه.

   کاپيتان باسابقه: بنده با ۳۵سال سابقه می گم اگه چيزی تو 
انبارگردانی گم بشه، ديگه پيدا نمی شه. 

   وزير صنعت: به مقدار کافی زنبور نيش دار در انبارها ذخيره کرديم که 
شب عيد به بازار عرضه و در محل نصب خواهد شد.

   سازمان بيمه گر: نيش زنبور هم مثل بقيه داروها شامل بيمه 
نمی شه ها، بيخود توی دفترچه ننويسين. گفته باشيم.

   برخی نمايندگان مجلس: طرحی در کميسيون نيش و نوش داريم که برای 
اقشار آسيب پذير. سهميه نيش به نرخ تعاونی در نظر گرفته خواهد شد.

   وزير نيرو: ٩١,٨ درصد مردم چين گوشت قرمز نخورده اند! ما خيلی 
داريم پرخوری می کنيم.

  قاليباف: ديگه اين درصدها رو بگذاريد برای من بمونه! انتخابات نزديکه.

  طبری: اگه رفيق خوب داشتن، کل گاوداری رو به اسمشون می زدن.

روز گذشـته، گوشـی ام در دسـتم بود و ناگهـان خبـری را دیدم که 
باعث شـد منقلب شـوم و اشـک از چشـمانم جاری شـود. همسـرم 
که اشـک هایم را دید، دلیلش را پرسـید. بـه او گفتم: «نگـران باران 
هسـتم. ببین چه چشـم های نـازی دارد، چقدر تودل برو اسـت، چه 
نگاه مظلومـی دارد، نمی دانم آینـده او چه می... ». هنـوز جمله ام را 
به اتمام نرسـانده بودم که چشـمانم سـیاهی رفت و در بیمارسـتان 
چشـم به جهـان گشـودم. دکترها گفتنـد براثـر اصابت یک جسـم 
سـخت بر سـرم بیهـوش شـده  بـودم، دقیقـا نمی دانـم چـه اتفاقی 
برایـم افتاده اسـت امـا کبودی روی سـرم بـه انـدازه یـک ماهیتابه 
اسـت. الان هـم کـه روی تخـت بیمارسـتان هسـتم، نامـه بـه اجرا 
گذاشـتن مهریه به دسـتم رسـیده اسـت. حالا دردهایم دوتا شـده 
اسـت؛ یکی جورکردن شـونصد عـدد سـکه یازده میلیـون تومانی و 
دیگر نگرانـی از آینده بـاران. البتـه مادیات که ارزشـی نـدارد، مهم 
باران اسـت؛ مگر چندتا شـامپازه ایرانی داریم؟ در خبرهـا آمده بود 
بـاران، شـامپازه ایرانی، بدون سرپرسـتش کـه نیاز بـه مراقبت های 
پزشـکی دارد، می میـرد و مسـئولان باغ وحـش ارم اجـازه خـروج 
بـاران را نمی دهنـد. ایـن فعـالان اینسـتاگرامی چـه کار می کنند؟ 
سـلبریتی ها چـرا احسـاس وظیفـه نمی کنند؟ مگـر یادشـان رفته 
مـا آن هـا را معـروف کردیـم؟ چـرا در برابـر آینـده بـاران سـکوت 

کرده انـد؟ لطفا مسـئولان وضعیـت بـاران را پیگیـری کنند.

   ابراز ارادت به باجناق بدون درد و خونریزی
آیـا می خواهید به هـر نحوی شـده ارادت خودتـان را بـه باجناقتان 
به اثبات برسـانید؟ آیـا می خواهیـد با ضایع کـردن باجناقتـان، نزد 

خانواده همسـر بدرخشـید؟ به این منظـور خیلی راحـت می توانید 
یک پیج فیـک در اینسـتاگرام ایجـاد کنیـد و زیر پسـت باجناقتان 
در اینستاگرام از دسـتپخت مادرهمسـرتان اقدام به بدگویی کنید، 
بعد از آن هم سـریعا اسکرین شـاتی بگیرید و آن را بـرای مادرزنتان 
بفرسـتید تـا ببینـد چنیـن کامنتـی در پسـت باجناقتـان منتشـر 
شـده اسـت و بـه مادرزنتـان تاکیـد کنیـد کـه به تازگی پلیـس فتا 
گفتـه اسـت: «شـخصی کـه توانایـی حـذف کامنـت دارد مسـئول 
نظـرات منتشرشـده در صفحه مجـازی خـود اسـت.» به این ترتیب 
باجناقتان باید پاسـخ گو باشـد کـه چرا ایـن کامنت در زیر پسـتش 

منتشـر شـده است.

   راهكارى براى پيچاندن ماليات خانه هاى خالى
گویـا گرفتـن مالیـات از خانه هـای خالـی تصویب هـم شـده و قرار 
اسـت از هر خانه خالـی سـالیانه ۵۰ میلیـون تومان گرفته شـود. بر 
همین اسـاس و از آنجا که قشـرمایه دار کشـور نیـز مخاطب صفحه 
طنزمان اسـت، مناسـب دیدیم راهکاری برای پیچاندن این معضل 
به آنهـا پیشـنهاد بدهیـم: پیشـنهادمان ازدواج مجدد اسـت، شـما 
که مایـه دار هسـتی، خانه خالـی اضافه هـم کـه داری، بیـا و دوباره 
ازدواج کـن! بـه ایـن ترتیـب با یـک تیـر دو نشـان می زنیـد، دومی 
اینکه دیگـر آن خانـه خالی نیسـت و نیازی نیسـت پـول بی زبان را 
بدهی بـرود! البتـه لازم بـه ذکر اسـت ایـن روش بـرای آن هایی که 
مثلا یـک آپارتمـان ۱۵ واحـدی اضافی دارنـد کاربردی نمی باشـد. 
البته بیـن خودمان باشـد، این پیشـنهاد را به این دلیل نوشـتیم که 
اگر مردی خانه اضافی دارد، همسـرش بـه او فشـار وارد کند که آن 
خانه را بفروشـد تا با افزایـش عرضه ها قیمت مسـکن کاهـش یابد.  

غم «باران» كشت ما را!

فتوكاتور

تعطیلی دوباره 
بوستان های 
مشهد به علت 
اعلام وضعیت 
قرمز

آیین کلنگ زنی 
خط۳ مترو شیراز 
با حضور دکتر 
نوبخت

چى دِرى بلغور مُكُنى يره؟ نزديك بود 
با ساندويچ كله پا برُُم. كدوم يرگه اى ريجه ره 

اينجه بسته؟! دِرُم برِات!

ارژنگ حاتمی

عبدا... مقدمی

كجايى يك ساعته معطل كردى، الانه دكتر برسه. 
مجاز بخونى ها!

الان فقط خواننده 
مراسم اومده... دكتر 

نوبخت؟! معلوم نمى شه... 
كدومه؟!

داداش شما به 
كرونا اعتقاد ندارى، به 

روح چى؟

به بهانه روز خبرنگار
و نقش حياتى آ ن ها

در بحران كرونا
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حالا كه دوستان اصرار 
دارند منم براتون مى خونم: 

عاشق و در به درم تويى قرص 
قمرم... ببخشيد بايد يكم 
بپر بپر كنم، ممكنه خاك 

بلند بشه!

مجتبی نخعی راد


